
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3320020: instellingen gesubsidieerd door het waalse
gewest 
Inwerkingtreding 01/01/2008 (Laatst bewerkt 25/03/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 332).

1. : Diensten van "aide sociale aux justiciables"
1.1. : Personeel met "bediendenstatuut"

1.1.1. : Administratief personeel
 

ANCIENNITE
IT (in jaren)

MAANDBEDRAG
Licenciaat Gegradueerd

e
Niet-

gegradueerde
directiesecret

aris

Opsteller

0 2586.95 1920.93 1710.38 1598.68
1 2713.70 2060.76 1845.00 1733.30
2 2713.70 2060.76 1845.00 1748.30
3 2827.24 2122.89 1876.08 1763.29
4 2827.24 2122.89 1876.08 1778.29
5 2940.77 2185.03 1917.50 1793.28
6 2940.77 2185.03 1917.50 1829.52
7 3054.31 2490.15 2000.35 1865.77
8 3054.31 2490.15 2000.35 1902.01
9 3167.84 2553.51 2083.20 1938.25
10 3210.08 2595.75 2124.62 2015.92
11 3323.62 2659.12 2197.11 2052.17
12 3323.62 2659.12 2197.11 2088.41
13 3437.15 2722.48 2270.13 2124.65
14 3437.15 2722.48 2270.13 2160.89
15 3550.68 2785.85 2344.05 2197.13
16 3550.68 3004.11 2344.05 2233.38
17 3664.22 3067.48 2417.98 2270.13
18 3664.22 3067.48 2417.98 2307.09
19 3777.75 3130.84 2491.92 2344.04
20 3777.75 3130.84 2491.92 2381.01
21 3891.29 3194.20 2565.84 2417.96
22 3891.29 3194.20 2565.84 2454.92
23 4004.82 3257.57 2639.77 2491.88
24 4004.82 3257.57 2639.77 2528.83
25 4004.82 3320.93 2713.70 2565.79
26 4004.82 3320.93 2713.70 2602.74
27 4004.82 3384.30 2787.63 2639.70



1.1.2. : Psychologisch, medisch en sociaal personeel
 

1.2. : Werkliedenpersoneel
 

28 4004.82 3384.30 2787.63 2676.66
29 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62
30 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62
31 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62

ANCIENNITE
IT (in jaren)

MAANDBEDRAG
Licenciaat Hoofdcoördin

ator
Sociaal

Assistent
Opvoeder
klasse II

0 2586.95 2476.83 1920.93 1772.52
1 2713.70 2574.90 2060.76 1907.14
2 2713.70 2574.90 2060.76 1907.14
3 2827.24 2646.57 2122.89 1938.21
4 2827.24 2646.57 2122.89 1938.21
5 2940.77 2718.24 2185.03 1979.63
6 2940.77 2718.24 2185.03 1979.63
7 3054.31 2789.92 2490.15 2247.25
8 3054.31 2789.92 2490.15 2247.25
9 3167.84 2861.59 2553.51 2310.61
10 3210.08 2903.83 2595.75 2352.85
11 3323.62 2975.50 2659.12 2416.22
12 3323.62 2975.50 2659.12 2416.22
13 3437.15 3047.17 2722.48 2479.58
14 3437.15 3047.17 2722.48 2479.58
15 3550.68 3118.85 2785.85 2542.95
16 3550.68 3118.85 3004.11 2542.95
17 3664.22 3190.52 3067.48 2606.31
18 3664.22 3190.52 3067.48 2606.31
19 3777.75 3262.19 3130.84 2669.67
20 3777.75 3262.19 3130.84 2669.67
21 3891.29 3333.87 3194.20 2733.04
22 3891.29 3333.87 3194.20 2733.04
23 4004.82 3405.54 3257.57 2796.40
24 4004.82 3405.54 3257.57 2796.40
25 4004.82 3477.21 3320.93 2859.77
26 4004.82 3477.21 3320.93 2859.77
27 4004.82 3548.88 3384.30 2923.13
28 4004.82 3548.88 3384.30 2923.13
29 4004.82 3548.88 3384.30 2923.13
30 4004.82 3548.88 3384.30 2923.13
31 4004.82 3548.88 3384.30 2923.13

ANCIENNITEIT
(in jaren)

UURBEDRAG
Ongeschoolde

arbeider
Geschoolde

arbeider
Polyvalente

arbeider
0 8.6890 9.3318 9.8064



1.3. : Gewaarborgd minimumloon
 

2. : Anderen dan de diensten van "aide sociale aux justiciables"
2.1. : Personeel met "bediendenstatuut"

2.1.1. : Directiepersoneel
 

1 9.4168 10.0843 10.5589
2 9.4663 10.1782 10.6578
3 9.5158 10.2721 10.7568
4 9.5652 10.3660 10.8557
5 9.6147 10.4600 10.9546
6 9.6641 10.5539 11.0535
7 9.7136 10.6478 11.1524
8 9.7631 10.7417 11.2513
9 9.8125 10.8357 11.3502
10 10.1171 11.2207 11.7345
11 10.1666 11.3345 11.8531
12 10.2160 11.4482 11.9718
13 10.2655 11.5619 12.0904
14 10.3149 11.6756 12.2090
15 10.3644 11.7894 12.3277
16 10.4139 11.9031 12.4464
17 10.4633 12.0168 12.5650
18 10.5128 12.1306 12.6836
19 10.5623 12.2443 12.8023
20 10.6117 12.3580 12.9209
21 10.6612 12.4718 13.0572
22 10.7107 12.5855 13.1582
23 10.7601 12.6992 13.2769
24 10.8096 12.8129 13.3955
25 10.8591 12.9267 13.5142
26 10.9085 13.0404 13.6331
27 10.9580 13.1541 13.7541
28 10.9580 13.2679 13.8751
29 10.9580 13.3816 13.9961
30 10.9580 13.3816 13.9961
31 10.9580 13.3816 13.9961

SOORT BEDRAG
Maandbedrag 1596.56
Uurloonbedrag 9.69

ANCIENNITEIT (in jaren) MAANDBAREMA'S
Directeur-coördinator

0 2586.95
1 2713.70
2 2713.70
3 2827.24



2.1.2. : Administratief personeel
 

4 2827.24
5 2940.77
6 2940.77
7 3054.31
8 3054.31
9 3167.84
10 3210.08
11 3323.62
12 3323.62
13 3437.15
14 3437.15
15 3550.68
16 3550.68
17 3664.22
18 3664.22
19 3777.75
20 3777.75
21 3891.29
22 3891.29
23 4004.82
24 4004.82
25 4004.82
26 4004.82
27 4004.82
28 4004.82
29 4004.82
30 4004.82
31 4004.82

ANCIEN
NITEIT

(in jaren)

MAANDBAREMA'S
Licenciaa

t
Gegradu

eerde
Niet-

gegradue
erde

directiese
cretaris

Opsteller Klerk Rekenplic
htige

opsteller

0 2586.95 1920.93 1710.38 1598.68 1567.57 1650.45
1 2713.70 2060.76 1845.00 1733.30 1691.48 1785.08
2 2713.70 2060.76 1845.00 1748.30 1707.77 1800.07
3 2827.24 2122.89 1876.08 1763.29 1724.06 1815.07
4 2827.24 2122.89 1876.08 1778.29 1740.34 1830.06
5 2940.77 2185.03 1917.50 1793.28 1756.63 1845.06
6 2940.77 2185.03 1917.50 1829.52 1772.92 1881.30
7 3054.31 2490.15 2000.35 1865.77 1789.21 1917.54
8 3054.31 2490.15 2000.35 1902.01 1805.49 1953.79
9 3167.84 2553.51 2083.20 1938.25 1821.78 1990.03

10 3210.08 2595.75 2124.62 2015.92 1885.68 2067.70
11 3323.62 2659.12 2197.11 2052.17 1905.21 2103.94



2.1.3. : Psychologisch, medisch en sociaal personeel (Licenciaat, Hoofd Sociaal Assistent,

Sociaal verpleegkundige, Gegradueerde met specialisatie, Sociaal Assistent, Coördinator van

diensten en thuisverzorging, Gegradueerde verpleger)
 

12 3323.62 2659.12 2197.11 2088.41 1924.75 2140.18
13 3437.15 2722.48 2270.13 2124.65 1944.29 2176.43
14 3437.15 2722.48 2270.13 2160.89 1963.82 2212.67
15 3550.68 2785.85 2344.05 2197.13 1983.36 2249.02
16 3550.68 3004.11 2344.05 2233.38 2002.90 2285.97
17 3664.22 3067.48 2417.98 2270.13 2022.44 2322.93
18 3664.22 3067.48 2417.98 2307.09 2041.97 2359.89
19 3777.75 3130.84 2491.92 2344.04 2061.51 2396.85
20 3777.75 3130.84 2491.92 2381.01 2081.05 2433.81
21 3891.29 3194.20 2565.84 2417.96 2100.59 2470.76
22 3891.29 3194.20 2565.84 2454.92 2120.12 2507.72
23 4004.82 3257.57 2639.77 2491.88 2139.66 2544.67
24 4004.82 3257.57 2639.77 2528.83 2159.20 2581.63
25 4004.82 3320.93 2713.70 2565.79 2178.73 2618.59
26 4004.82 3320.93 2713.70 2602.74 2198.27 2655.55
27 4004.82 3384.30 2787.63 2639.70 2217.81 2692.51
28 4004.82 3384.30 2787.63 2676.66 2237.35 2729.46
29 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62 2257.16 2766.42
30 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62 2257.16 2766.42
31 4004.82 3384.30 2861.56 2713.62 2257.16 2766.42

ANCIEN
NITEIT

(in
jaren)

MAANDBAREMA'S
Licencia

at
Hoofd

Sociaal
Assisten

t

Sociaal
verplee
gkundig

e
("Verple
egkundi

ge
commu
nautaire
gezond
heid")

Gegrad
ueerde

met
speciali

satie
(b.v.

gespeci
aliseerd

in
psychiat

rie)

Sociaal
Assisten

t

Coördin
ator van
diensten

en
thuisver
zorging

Gegrad
ueerde
verpleg

er

0 2586.95 2476.83 2060.76 2060.76 1920.93 1920.93 1920.93
1 2713.70 2574.90 2122.89 2122.89 2060.76 2060.76 2060.76
2 2713.70 2574.90 2122.89 2122.89 2060.76 2060.76 2060.76
3 2827.24 2646.57 2185.03 2185.03 2122.89 2122.89 2122.89
4 2827.24 2646.57 2185.03 2185.03 2122.89 2122.89 2122.89
5 2940.77 2718.24 2490.15 2490.15 2185.03 2185.03 2185.03
6 2940.77 2718.24 2490.15 2490.15 2185.03 2185.03 2185.03
7 3054.31 2789.92 2553.51 2553.51 2490.15 2490.15 2490.15
8 3054.31 2789.92 2595.75 2595.75 2490.15 2490.15 2490.15
9 3167.84 2861.59 2659.12 2659.12 2553.51 2553.51 2553.51
10 3210.08 2903.83 2659.12 2659.12 2595.75 2595.75 2595.75
11 3323.62 2975.50 2722.48 2722.48 2659.12 2659.12 2659.12
12 3323.62 2975.50 2722.48 2722.48 2659.12 2659.12 2659.12



2.1.4. : Psychologisch, medisch en sociaal personeel (Anderen)
 

13 3437.15 3047.17 2785.85 2785.85 2722.48 2722.48 2722.48
14 3437.15 3047.17 3004.11 3004.11 2722.48 2722.48 2722.48
15 3550.68 3118.85 3067.48 3067.48 2785.85 2785.85 2785.85
16 3550.68 3118.85 3067.48 3067.48 3004.11 3004.11 3004.11
17 3664.22 3190.52 3130.84 3130.84 3067.48 3067.48 3067.48
18 3664.22 3190.52 3130.84 3130.84 3067.48 3067.48 3067.48
19 3777.75 3262.19 3194.20 3194.20 3130.84 3130.84 3130.84
20 3777.75 3262.19 3194.20 3194.20 3130.84 3130.84 3130.84
21 3891.29 3333.87 3257.57 3257.57 3194.20 3194.20 3194.20
22 3891.29 3333.87 3257.57 3257.57 3194.20 3194.20 3194.20
23 4004.82 3405.54 3320.93 3320.93 3257.57 3257.57 3257.57
24 4004.82 3405.54 3320.93 3320.93 3257.57 3257.57 3257.57
25 4004.82 3477.21 3384.30 3384.30 3320.93 3320.93 3320.93
26 4004.82 3477.21 3384.30 3384.30 3320.93 3320.93 3320.93
27 4004.82 3548.88 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30
28 4004.82 3548.88 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30
29 4004.82 3548.88 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30
30 4004.82 3548.88 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30
31 4004.82 3548.88 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30 3384.30

ANCIEN
NITEIT

(in jaren)

MAANDBAREMA'S
Gegradu
eerde,

adviseur
voor

huwelijks
probleme

n,
bemiddel

aar,
onthaalpe
rsoneel,
animator

of
bevoegdh

eden
verworve

n door
ervaring
en als

zodanig
erkend
door de

subsidiër
ende

overheid

Gebrevett
eerde

verpleger

Opvoeder
klasse II

Ziekenhui
shelp(st)e

r

Sanitaire
help(st)er

Kinderver
zorger

0 1920.93 1772.52 1772.52 1710.38 1668.52 1668.52
1 2060.76 1907.14 1907.14 1839.83 1792.44 1792.44
2 2060.76 1907.14 1907.14 1839.83 1808.73 1808.73
3 2122.89 1938.21 1938.21 1870.90 1825.01 1825.01
4 2122.89 1938.21 1938.21 1870.90 1841.30 1841.30
5 2185.03 1979.63 1979.63 1901.97 1857.59 1857.59



2.1.5. : Logistiek personeel
 

6 2185.03 1979.63 1979.63 1901.97 1873.87 1873.87
7 2490.15 2247.25 2247.25 2150.52 1890.16 1890.16
8 2490.15 2247.25 2247.25 2150.52 1906.45 1906.45
9 2553.51 2310.61 2310.61 2181.59 1922.74 1922.74

10 2595.75 2352.85 2352.85 2223.01 1986.65 1986.65
11 2659.12 2416.22 2416.22 2264.85 2006.18 2006.18
12 2659.12 2416.22 2416.22 2264.85 2025.72 2025.72
13 2722.48 2479.58 2479.58 2307.10 2045.25 2045.25
14 2722.48 2479.58 2479.58 2307.10 2064.79 2064.79
15 2785.85 2542.95 2542.95 2349.33 2084.33 2084.33
16 3004.11 2542.95 2542.95 2349.33 2103.87 2103.87
17 3067.48 2606.31 2606.31 2391.58 2123.40 2123.40
18 3067.48 2606.31 2606.31 2391.58 2142.94 2142.94
19 3130.84 2669.67 2669.67 2433.82 2162.48 2162.48
20 3130.84 2669.67 2669.67 2433.82 2182.02 2182.02
21 3194.20 2733.04 2733.04 2476.06 2201.55 2201.55
22 3194.20 2733.04 2733.04 2476.06 2221.09 2221.09
23 3257.57 2796.40 2796.40 2518.30 2240.63 2240.63
24 3257.57 2796.40 2796.40 2518.30 2260.52 2260.52
25 3320.93 2859.77 2859.77 2560.54 2280.44 2280.44
26 3320.93 2859.77 2859.77 2560.54 2300.37 2300.37
27 3384.30 2923.13 2923.13 2602.78 2320.29 2320.29
28 3384.30 2923.13 2923.13 2602.78 2340.22 2340.22
29 3384.30 2923.13 2923.13 2645.02 2360.14 2360.14
30 3384.30 2923.13 2923.13 2645.02 2360.14 2360.14
31 3384.30 2923.13 2923.13 2687.26 2360.14 2360.14

ANCIENNITEIT (in
jaren)

MAANDBAREMA'S
Technisch

beheersbediende
Idem met vereiste

specialisatie
0 1888.15 2000.34
1 2017.61 2129.79
2 2017.61 2129.79
3 2048.67 2160.87
4 2048.67 2160.87
5 2079.75 2191.94
6 2079.75 2191.94
7 2110.82 2223.01
8 2110.82 2223.01
9 2141.89 2254.30

10 2183.31 2296.54
11 2224.73 2338.78
12 2224.73 2338.78
13 2266.61 2381.02
14 2266.61 2381.02
15 2308.85 2423.26
16 2308.85 2423.26



2.2. : Werkliedenpersoneel
 

17 2351.09 2465.50
18 2351.09 2465.50
19 2393.33 2507.75
20 2393.33 2507.75
21 2435.57 2549.98
22 2435.57 2549.98
23 2477.81 2592.23
24 2477.81 2592.23
25 2520.05 2634.47
26 2520.05 2634.47
27 2562.30 2676.71
28 2562.30 2676.71
29 2604.53 2718.95
30 2604.53 2718.95
31 2646.77 2761.19

ANCIENNITEIT
(in jaren)

UURBAREMA'S
Ongeschoolde

arbeider
Geschoolde

arbeider
Polyvalente

arbeider
0 8.69 9.33 9.81
1 9.42 10.08 10.56
2 9.47 10.18 10.66
3 9.52 10.27 10.76
4 9.57 10.37 10.86
5 9.61 10.46 10.95
6 9.66 10.55 11.05
7 9.71 10.65 11.15
8 9.76 10.74 11.25
9 9.81 10.84 11.35
10 10.12 11.22 11.73
11 10.17 11.33 11.85
12 10.22 11.45 11.97
13 10.27 11.56 12.09
14 10.31 11.68 12.21
15 10.36 11.79 12.33
16 10.41 11.90 12.45
17 10.46 12.02 12.56
18 10.51 12.13 12.68
19 10.56 12.24 12.80
20 10.61 12.36 12.92
21 10.66 12.47 13.04
22 10.71 12.59 13.16
23 10.76 12.70 13.28
24 10.81 12.81 13.40
25 10.86 12.93 13.51
26 10.91 13.04 13.63
27 10.96 13.15 13.75



2.3. : Gewaarborgd minimumloon
Toegekend aan het werklieden, administratief, technisch en paramedisch en verzorgend en
verplegend personeel van 21 jaar of ouder.  

 

28 10.96 13.27 13.88
29 10.96 13.38 14.00
30 10.96 13.38 14.00
31 10.96 13.38 14.00

SOORT BEDRAG
Maandbedrag 1486.13
Uurloonbedrag 9.03
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